АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2024 № 1032

г. Кирово-Чепецк

О внедрении стандартов в сфере добровольчества (волонтерства)

на территории муниципального образования

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 27.12.2018 №

2950-р «Об утверждении Концепции развития добровольчества

(волонтерства) в РФ до 2025 года», распоряжением Правительства Кировской

области от 12.05.2021 № 88 «Об утверждении Концепции развития и

поддержки добровольчества (волонтерства) в Кировской области на 2021 –

2025 годы», во исполнение письма министерства молодежной политики

Кировской области от 03.07.2024 № 1557-63-03-04 «О внедрении стандартов

в сфере добровольчества (волонтерства)», в соответствии с постановлением

администрация администрации от 30.10.2019 № 1530 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры и реализация молодёжной

политики», администрация муниципального образования городской округ

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать учреждениям, занимающимся добровольческой

(волонтерской) деятельностью на территории муниципального образования

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, использовать в

работе стандарты с сфере добровольческой (волонтерской) деятельности,

размещенные в единой информационной системе в сфере развития

добровольчества (волонтерства) «ДОБРО.РФ»:

1.1. «Стандарт событийного добровольчества (волонтерства)»

https://edu.dobro.ru/materials/931/

1.2. «Стандарт организации добровольческой (волонтерской) адресной

помощи» https://edu.dobro.ru/materials/standart-organizatsiya-volontorskoy-

adresnoy-pomoshchi-avc-2022/

1.3. «Стандарт работы организатора добровольчества (волонтерства)»

https://edu.dobro.ru/materials/standart-raboti-organizatora-dobrovolcheskoi-

volonterskoy-deyatelnosti/

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель

главы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов

https://edu.dobro.ru/materials/931/
https://edu.dobro.ru/materials/standart-organizatsiya-volontorskoy-adresnoy-pomoshchi-avc-2022/
https://edu.dobro.ru/materials/standart-organizatsiya-volontorskoy-adresnoy-pomoshchi-avc-2022/
https://edu.dobro.ru/materials/standart-raboti-organizatora-dobrovolcheskoi-volonterskoy-deyatelnosti/
https://edu.dobro.ru/materials/standart-raboti-organizatora-dobrovolcheskoi-volonterskoy-deyatelnosti/